
 

 

UCHWAŁA NR XX.170.2015 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 25 sierpnia 2015 r. 

w sprawie określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej 

nauczycielom jednostek oświatowych prowadzonych przez Miasto Zielona Góra 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91b ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014r., poz. 191 tekst jednolity z późn. zm.
1)

) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 tekst jednolity z późn. zm.
2)

) 

oraz z art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013r., poz. 595 tekst jednolity z późn. zm.
3)

) oraz § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 lipca 

2014r. w sprawie połączenia gmin, ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym 

miejscowościom statusu miasta oraz zmiany siedziby władz gminy (Dz. U. poz. 1023) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Uchwała określa rodzaje świadczeń na pomoc zdrowotną oraz warunki i sposób ich przyznania 

nauczycielom korzystającym z opieki zdrowotnej. 

§ 2. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określa 

uchwała budżetowa Miasta Zielona Góra. 

2. Dysponentem środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną jest Prezydent Miasta Zielona 

Góra. 

§ 3. Warunkiem otrzymania pomocy zdrowotnej jest poniesienie przez nauczycieli kosztów: 

1) leczenia przewlekłej lub ciężkiej choroby; 

2) leczenia specjalistycznego; 

3) odbywania rehabilitacji powypadkowej; 

4) ponoszenia kosztów zakupu w szczególności: leków, protez, sprzętu medycznego, rehabilitacyjnego, 

leczenia sanatoryjnego oraz okularów korekcyjnych nie częściej niż raz na dwa lata. 

§ 4. 1. Świadczenie pomocy zdrowotnej przyznaje się w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego. 

2. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną tylko jeden raz w danym roku kalendarzowym. 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015r., poz. 357 
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r., poz. 645 i 1318 oraz z 2014r.,  

poz. 379 i 1072. 
3) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r., poz. 645 oraz z 2014r., poz. 379  

i 1072 oraz z 2015 r. poz. 871. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 1 września 2015 r.

Poz. 1491



3. Wnioski o przyznanie świadczenia pomocy zdrowotnej rozpatrywane są cztery razy w roku, tj.: 

1) wnioski złożone od 1 grudnia do 31 marca rozpatrywane będą do 15 kwietnia; 

2) wnioski złożone od 1 kwietnia do 30 czerwca rozpatrywane będą do 15 lipca; 

3) wnioski złożone od 1 lipca do 30 września rozpatrywane będą do 15 października; 

4) wnioski złożone od 1 października do 30 listopada rozpatrywane będą do 10 grudnia. 

4. Maksymalna wysokość pomocy zdrowotnej nie może przekroczyć 70% minimalnego wynagrodzenia za 

pracę obowiązującego z roku kalendarzowym, w którym złożono wniosek. 

5. Wysokość pomocy zdrowotnej na świadczenia uzależniona jest od: 

1) wysokości poniesionych i udokumentowanych przez nauczyciela kosztów, o których mowa w § 3; 

2) sytuacji materialnej nauczyciela i jego rodziny; 

3) wysokości posiadanych środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli; 

4) wszelkich okoliczności związanych z chorobą (konieczność stosowania leków, zapewnienie dodatkowej 

opieki choremu itp.). 

§ 5. 1. Pomoc zdrowotną przyznaje Prezydent Miasta Zielona Góra na pisemny wniosek nauczyciela lub 

innej upoważnionej przez nauczyciela osoby, jeżeli stan zdrowia nauczyciela nie pozwala na złożenie wniosku 

osobiście. 

2. Wniosek zawiera: 

1) imię, nazwisko nauczyciela adres zamieszkania, nr telefonu; 

2) status nauczyciela; 

3) nazwę jednostki oświatowej, w której pracuje lub pracował nauczyciel; 

4) uzasadnienie wniosku; 

5) numer rachunku bankowego jeżeli wnioskodawca jest zainteresowany przekazaniem świadczenia 

pieniężnego na konto; 

6) datę i podpis nauczyciela lub upoważnionej przez nauczyciela osoby oraz dane do kontaktu z tą osobą; 

7) poświadczenia dyrektora szkoły o zatrudnieniu nauczyciela bądź posiadaniu statusu emeryta, rencisty. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające: 

a) leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, 

b) leczenie specjalistyczne, 

c) konieczność stosowania protezy, sprzętu medycznego, ortopedycznego, rehabilitacyjnego, okularów, 

leków itp.; 

2) faktury lub rachunki imienne potwierdzające poniesienie kosztów związanych z leczeniem lub zakupem, 

o których mowa w § 3, w roku kalendarzowym składania wniosku; 

3) oświadczenie nauczyciela o wysokości średniego miesięcznego dochodu brutto z trzech miesięcy 

poprzedzających złożenie wniosku, przypadającego na jednego członka rodziny pozostającego we wspólnym 

gospodarstwie domowym; 

4) upoważnienie w przypadku, o którym mowa w ust. 1; 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

5. Wnioski składa się do Prezydenta Miasta, za pośrednictwem dyrektora jednostki oświatowej. 

§ 6. Pomoc zdrowotna nie ma charakteru roszczeniowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1491



§ 7. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się 

przepisy tej uchwały. 

§ 8. Tracą moc: 

1) uchwała nr LXVIII.593.2014 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 24 czerwca 2014r. w sprawie określenia 

rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

nauczycielom jednostek oświatowych prowadzonych przez Miasto Zielona Góra (Dz. Urz. Woj. Lubus.,  

poz. 1281); 

2) uchwała nr XLII/347/10 Rady Gminy Zielona Góra z dnia 2 kwietnia 2010r. w sprawie określenia 

rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zielona Góra oraz nauczycieli emerytów  

i rencistów (Dz. Urz. Woj. Lubus. Nr 53, poz. 750). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Adam Maciej Urbaniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1491



Załącznik 

do uchwały nr XX.170.2015 

Rady Miasta Zielona Góra 

z dnia 25 sierpnia 2015r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1491


		2015-09-01T11:00:09+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




